PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2021

         № 75
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций сферы культуры Каменского городского круга – детских школ искусств, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 29.12.2015 г. № 3325 (в редакции от 18.10.2017 г. № 1444, от 20.04. 2018 г. № 630, от 22.10.2018 г. № 1589, от 05.11.2019 г. № 2060)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения повышения оплаты труда работников, руководствуясь постановлением Главы Каменского городского округа от 08.10.2020 № 1448 «Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2020 году», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункте 1.1 Главы 1 слова «с Постановление Правительства Свердловской области от 20.09.2010 № 1348-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных бюджетных образовательных организаций Свердловской области в сфере культуры» заменить словами «Трудовым кодексом Российской Федерации».

2. Пункт 2.1 Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников ДШИ устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) в зависимости от выслуги лет (стажа, общего количества лет, проработанных в учреждениях образования (государственных или (и) муниципальных) по должностям, предусмотренным ПКГ должностей работников образования в соответствии с законодательством Российской Федерации), уровня образования, квалификационной категории, с учетом ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями согласно части 11 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                  «Об образовании в Российской Федерации» в следующих размерах:

	Квалификационные уровни: должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Условия установления оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
	Размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (рублей)

	2 квалификационный уровень:

концертмейстер
	Среднее профессиональное музыкальное образование, стаж работы  до 5 лет
	8 512

	Среднее профессиональное музыкальное образование, стаж работы от 5 до 10 лет
	9 045

	Среднее профессиональное музыкальное образование,   стаж работы от 10 до 15; высшее профессиональное музыкальное образование без предъявления требований к стажу работы
	9 578

	Среднее профессиональное музыкальное образование,  стаж работы от 15 до 20 лет; высшее профессиональное музыкальное образование, стаж работы от 2 до 5 лет
	10 108

	Среднее профессиональное  музыкальное образование,  стаж работы свыше 20 лет; высшее профессиональное музыкальное образование, стаж работы от 5 до 10 лет
	10 640

	Высшее профессиональное музыкальное образование, стаж работы от 10 до 15 лет
	11 173

	Высшее профессиональное музыкальное образование, стаж работы от 15 до 20 лет; первая квалификационная категория
	11 704

	Высшее профессиональное музыкальное образование, стаж работы свыше 20 лет; высшая квалификационная категория
	 12 236

	4 квалификационный уровень:

преподаватель (всех специальностей)
	Среднее профессиональное образование, стаж работы до 5 лет
	8 512

	Среднее профессиональное образование,  стаж работы от 5 до 10 лет; среднее профессиональное музыкальное образование, среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование, стаж работы до 5 лет
	9 045

	Среднее профессиональное образование, стаж работы от 10 до 20 лет; среднее профессиональное музыкальное образование, среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование, стаж  работы от 5 до 10 лет; высшее профессиональное образование, стаж работы до 5 лет
	9 578

	Среднее  профессиональное образование, стаж  работы свыше 20 лет; среднее профессиональное музыкальное образование, среднее профессиональное образование и  дополнительное профессиональное образование, стаж работы от 10 до 20 лет; высшее профессиональное образование, стаж работы от 5 лет до 10 лет; высшее профессиональное музыкальное образование, стаж работы до 5 лет
	10 108

	Среднее профессиональное музыкальное образование, среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование, стаж работы свыше 20 лет; высшее профессиональное образование, стаж  работы от 10 до 20 лет; высшее профессиональное музыкальное образование, стаж работы от 5 до 10 лет; высшее профессиональное музыкальное образование, высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование, стаж работы до 5 лет
	10 640

	Среднее  профессиональное образование,  стаж работы свыше 20 лет; высшее профессиональное музыкальное образование, стаж работы свыше 10; высшее профессиональное музыкальное образование, высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование, стаж работы от 5 до 10 лет.
	11 173

	Первая квалификационная категория.
	11 704

	Высшая квалификационная категория
	12 236

3. В пункте 2.9 Главы второй внести следующие изменения: слова «от 27.03.2006 № 69 «Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников образовательных учреждений» заменить словами  «от 11.05.2016 № 536 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

4. Пункт 3.1 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

в том числе: подсобный рабочий 1 разряда, вахтер 1 разряда, сторож 1 разряда, дворник 1 разряда, уборщик служебных помещений 1 разряда, гардеробщик 1 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	4 683

	2.
	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

в том числе: подсобный рабочий 2 разряда, регулировщик пианино и роялей 2 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	5 153

	3.
	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

в том числе: регулировщик пианино и роялей 3 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	5 621

	4.
	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

в том числе: настройщик пианино и роялей 4 разряда, регулировщик пианино и роялей 4 разряда,  иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	6 205

	5.
	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

в том числе: настройщик пианино и роялей 5 разряда, регулировщик пианино и роялей 5 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	6 792

	6.
	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

в том числе: настройщик пианино и роялей 6 разряда, регулировщик пианино и роялей 6 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	7 494

	7.
	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

в том числе: настройщик пианино и роялей 7 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	8 197

	8.
	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

в том числе: настройщик пианино и роялей 8 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	9 016

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления  и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

С.А. Белоусов